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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVIS/VLADA KOSOVA/GOVERNMENT OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE KOSOVE'ZS;"OPSTINA KOSOVO POLJE
MUNICIPALITY OF FUSHE KOSOVE/KOSOVO POLJE

Datum 12.02.2025

Gradonacelnik Opstine, oslanjajuci se na clan 68 Zakona o Lokalnoj Samoupravi br.
03/L-040, (Sluzbeni List br. 28/2008), clan 17 Statuta Opstine br. 98 dana 17.08.2012,
Odluku Skupstine Opstine br. 09 dana 06.02.2025 donosi:

OBAVESTENIJE
ZA UCESCE NA JAVNU RASPRAVU

Obavestavaju se gradjani Opstine Kosovo Polje 1 svi ostali
zainteresovani, da se javna rasprava otvorena od 12.02.2025 — 25.02.2025
za “Godisnji Plan Rada Skupstine Opstine Kosovo Polje za 2025
godinu”,

Za ostala objasnjenja i konsultacije u vezi “Godisnjeg Plana Rada
Skupstine Opstine Kosovo Polje za 2025 godinu”, mozete se obratiti u
zgradu Opstine Kosovo Polje:

-Kancelarija Skupstine Opstine, drugi sprat;

-Kancelarija za Javno Informisanje, prvi sprat, i,

-Radnoj Grupi Skupstine;

Sastanak za javnu konsultaciju odrzace se dana 21.02.2025, u 10:00
casova u sali Skupstine Opstine Kosovo Polje u zgradi Opstine.
Obavestenje za javnu raspravu objavice se na web stranici Opstine
Kosovo Polje.

Nosilac javnih rasprava je Radna grupa Skupstine Opstine Kosovo Polje.

S’postovanjem,




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE KOSOVILS / OPSTINA KOSOVO POLIJE
MUNICIPALITY OF FUSHE KOSOVE / KOSOVO POLJE

Datu, 05.02.2025

Skupstina Opstine na sastanku odrzanog dana 30.01.2025 posle prvog razmatranja
‘Godisnjeg Projekat-Plana Rada Skupstine Opstine Kosovo Polje za 2025 godinu’ po
predlogu br. 156 dana 12.12.2024 sacinjenog od strane Radne Grupe po odluci Skupstine
Opstine br. 137 dana 26.11.2024, razmotrenog na sastanku Komiteta za Politiku i Finansije i
Komitetu za Zajednice, oslanjajuci se na clan 11, clan 12 paragraf 12.2 slovo (d), clan 40
paragraf 40.2 slovo (d), Zakona o Lokalnoj Samoupravi br. 03/L-040, (Sluzbeni List br.
28/2008), clan 13 paragraf 13.6 slovo (¢), clan 27 slovo (dh), Statuta Opstine br. 98 dana
17.08.2012, clan 9 Uredbe o Radu Skupstine Opstine Kosovo Polje br. 62 dana 16.05.2023,
donosi:

ODLUKU
Za usvajanje u principu Godisnjeg Porjekat-Plana Rada Skupstine Opstine Kosovo
Polje za 2025 godinu

1. Za usvajanje u principu za proceduisanje za javnu raspravu ‘Godisnjeg Projekat-
Plana Rada Skupstine Opstine Kosovo Polje za 2025 godinu’.

2. Sastavni deo ove odluke je Proejkat-Godisnji Plan Rada Skupstine Opstine Kosovo
Polje za 2025 godinu.

3. Izvrsavanje i nadzor ostalih procedura za primenu ove odluke i plana rada za 2025
godinu je u nadleznosti Predsedavajuceg Skupstine Opstine, Gradonacelnika Opstine
i Direkcija Opstine.

4. Ova odluka stupa na snagu posle upisa na protokol Ministarstva Administracije
Lokalne Samouprave kao i objavljivanja na sluzbenim jezicima na web stranici
Opstine.

Da se prosledi: Gradonacelniku Opstine, Predsedavajuceg Skupstine Opstine,
Direkcijama Opstine i Arhivi.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 12.12.2024

Pér: Kuvendin e Komunés sé Fushé-Kosovés

Prej: Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, Ali Ism3

Lénda: Propozim pér shqyrtimin e paré t€ Projeké=Pla
pér vitin 2025

Qéllimi i Planit Vjetor t& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve té tij Eshté g€ té:

- Sigurojé gé Kuvendi po i pérmbush obligimet ligjore duke i miratuar t€ gjitha Rregulloret

qé i parasheh ligji me géllim t& shfrytézimit efektiv t€ resurseve t€ komunés;
- Shérbejé si instrument i mbikéqyrjes sé punés s€ administratés p&rmes dor€zimit t€
raporteve financiare dhe t€ performancés;

- Ngrit efikasitetin e punés s€ Kuvendit t&¢ Komunés dhe t€ administratés dhe

- Ngrit transparencén e Kuvendit t&€ Komunés.
Pra, Plani Vjetor i Punés shérben si njé mjet pér informimin e gytetaréve pér aktivitetet e
planifikuara t&¢ Kuvendit, t€ cilét mund t€ marrin pjesé dhe t€ kontribuojné€ né€ vendimet t€
réndésishme financiare, ekonomike dhe sociale.
Plani Vjetor i Punés i mundéson ¢do anétari t&€ Kuvendit t&€ fokusohet né veprimtarit€ e ardhshme
té planifikuara: shpesh nga ata kérkohet qé& t&€ marrin vendime &€ nuk jané€ né kompetenca t& tyre
profesionale, duke ditur mé paré ¢éshtjet t&€ cilat do t€ shgyrtohen né Kuvendin e Komunés,
anétarét e Kuvendit t€ kené kohé t€ kérkojné piképamjet dhe t€ konsultohen nga ekspertét dhe
qytetarét.
Plani Vijetor i Punés sé¢ Kuvendit duhet t€ sigurojé se komuna ésht€ duke i ekzekutuar kompetencat
né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale, ligjet, rregulloret dhe vendimet e tjera t€
Kuvendit t& Komunés.
Synim i punés sé Kuvendit t& Komunés duhet t& jeté avancimi i zhvillimit t& komunés qé& lidhet
me dokumentet strategjike t€ komunés, e t€ cilat jané:

- Korniza Afatmesme Buxhetore

- Strategjité pér Zhvillimin Ekonomik Lokal
- Plani Zhvillimor Komunal dhe Hartén Zonale té¢ Komunés.

NEé bazé té kétyre dokumenteve strategjike duhet t€ pércaktohen synimet e Kuvendit t€ Komunés
pér vitin 2025, q& dubet t& deklarohen né Planin Vjetor. Duke u mbéshtetur n€ Planin e Punés,
puna e Kuvendit do t€ avancojé pozitén e tij udhéhegése, duke demonstruar qarté ¢é&shtjet me
prioritet gé do t€ shqyrtohen gjaté vitit.



Kuvendi i Komunés ka si obiektiv t& vetin t& p&rmbushé rolin e tij legjislativ dhe mbik&qyrjen si
dhe t& ngrit transparencén dhe llogaridhénien e Kuvendit.
Alktivitetet né t& cilat jemi mbéshtetur gjaté punés pér hartimin e Planit Vjetor jang:

Ligjet themelore t& geverisjes lokale, ligjet sektoriale, dokumentet strategjike t¢ komunés,
Statuti i Komunés, Rregullotet Komunale, Plani Vjetor i Pungs sé Kryetarit {Administratés
Komunale) si dhe t& dokumenteve tjera t& nevojshme.

Identifikimi i t& gjitha veprimeve g& duhet t& pérmbushen gjaté vitit: Raporti 1 Punés sé
Kryetarit t& Komunés, Krahasimi i shpenzimeve tremaujore me planifikimin e buxhetit,
Raporti financiar final, Raporti i Auditimit, Dégjimet Publike, Korniza Afatmesme
Buxhetore, Miratimi i buxhetit, rregulloret qé duhet t8 miratohen, rregulloret q& duhet t&
plotésohen dhe aktivitetet ceremoniale t&€ Kuvendit.

Realizueshméria - Plani 1 Veprimit Janar/Dhjetor 2025
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Janar 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorurnit, arsyetimi i mumgesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komungs

Shayrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t€
propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin pérfundimtaré t€ Planit Vjetor t€ Punés sé&
Kuvendit t&8 Komunés pér vitin 2025;

Raporti i Punés pér funksionimin e Kuvendit t&€ Komunés p&r vitin 2024,

Informaté e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Mjedisit.

[nformata nga Drejtorité e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rijedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té ndryshme.

Shkurt 2025

Mbledhja Solemne e Kuvendit t¢ Komunés pér nderé té Festés sé Pavarésisé sé
Kosovés - 17 Shkurtit

Hapja € mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi 1 mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale 1€
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Shqyrtimi | propozimit pér bartjen dhe shpémdarjen e & hyrave vetiake t€ V1t1t 2024, né
vitin 2025;



7. Informaté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkesi pér vitin 2024,
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[nformata nga Drejtorité e Ekzekutivit t8 Komunés dhe trupat ¢ Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe
Té& ndryshme.

Mars 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i knorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi 1 pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shgyrtimi 1 propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shgyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale (&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

Raporti pérfundimtar Vjetor i Punés s& Kryetarit t€ Komunés pér vitin 2024,

Shqyrtimi i Raportit pérfundimtar vietor financiar pér buxhetin e shpenzuar né vitin 2024,
Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit & Komunés dhe trupat ¢ Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim n& pérputhje me zhvillimin dhe

T&€ ndryshme.

Prill 2024

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi 1 mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi 1 pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t€ propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Fkzekutivi 1 Komunés;

Shgyrtimi dhe krahasimi 1 shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér periudhén
Janar/Mars 20235;

Informaté e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér punét tekniko-formale
dhe shéndetésore né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare, si dhe punéve dhe
aktiviteteve né Qendrén pér Puné Sociale;

Informaté e Kryesuesit t& Kuvendit t&8 Komunés pér punén né tremujorin e paré, pér
Kuvendin e Komunés, Komitetet e P&thershme dhe Komitetet tjera;

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pé&r informim né pérputhje me zhvillimin dhe

Té& ndryshme.

Maj 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi 1 mungesave,
Shgyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

3



L T SN N

=

EJ]:LEL;.JI\_‘],—-

o

10.

11.

L a e

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés

Shayrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale té
propozuara nga Ekzekutivi § Komunés;

Shgyrtimi dhe miratimi i rishikimit t& buxhetit pér vitin 2025

Informaté e Drejtorisé pér Arsim pér rijedhén e vitit shkollor 2024/2025 dhe pérgatitjet e
nxénésve pér testet e semimaturés dhe maturés shietérore;

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Qershor 2025

Mbledhja Solemne e Kuvendit t&€ Komunés pér nderé t€ Dités sé Clirimit t&§ Komunés
sé Fushé-Kosovés - 12 Qershorit

Hapja e mbledhjes, verifikimi 1 kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shqyrtimi i propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi 1 Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2026-2028,;
[nformaté e Drejtorisé s& [nspektoratit pér punén dhe aktivitetet e saj né periudhén pesé
mujore t& vitit 2025;

Informaté e Drejtorisé s& Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural pér punén e saj, lidhur me grantet
dhe subvencionet pér fermerét ¢ komunés;

Informaté e Drejtorisé sé Arsimit pér ndarjen e bursave pér studentét ¢ Komunés s& Fusheé-
Kosovés.

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t8 Komungs dhe trupat e Kovendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né p&rputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Korrik 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi i kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare;

Shgyrtimi i propozim-vendimeve t€ propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés

Shgyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t€
propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;
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Raportimi i Kryetarit t& Komunés pér situatén ekonomiko-financiare ¢ Komunés pér |
periudhén gjashtémujore;

Shgyrtimi dhe krahasimi i1 shpenzimeve me planifikimin buxhetor pér perindhén
Prill/Qershor 2025;

[nformata nga Drejtorit€ e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas 1rjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim n& pérputhje me zhvillimin dhe

Té ndryshme.

Gusht 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi 1 kuorumit, arsyetimi i mungesave;

Shqyrtimi dhe aprovimi i ekstraktit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigieve parlamentare

Shgyrtimi 1 propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shgyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjera strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi 1 Komunés;

[nformaté e Drejtorisé s& Arsimit pér fillimin e vitit t& ri shkollor 2025/2026;

[nformata nga Drejtorit€ e Ekzekutivit t& Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas mjedhés
pericdike dhe kohezionit p&r informim né pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Shtator 2025

Hapja e mbledhjes, verifikimi 1 kuorumit, arsyetimi 1 mungesave,

Shqyrtinai dhe aprovimi i ekstraktit t€ procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Adresimi i pyetjeve dhe pérgjigjeve parlamentare

Shqyrtimi 1 propozim-vendimeve t& propozuara nga Ekzekutivi i Komunés

Shqyrtimi i projekt-rregulloreve, planeve dhe dokumenteve tjcra strategjike komunale t&
propozuara nga Ekzekutivi i Komunés;

Shqyrtimi dhe miratimi 1 buxhetit t& Komunés pér vitin 2026;

Informaté e Drejtorisé sé Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural pér zhvillimin e projekteve dhe
ndarjen e subvencioneve pér fermerét e Komunés s& Fushé-Kosovés.

Informata nga Drejtorité e Ekzekutivit t€ Komunés dhe trupat e Kuvendit sipas rrjedhés
periodike dhe kohezionit pér informim né€ pérputhje me zhvillimin dhe

T& ndryshme.

Né tremujorin ¢ fundit t& vitit 2025, parashihet q& t€ mbahen zgjedhjet lokale pér Kuvendin e
Komunés, pastaj realizohet certifikimi dhe inaugurimi i Kuvendit t& Komunés pér mandatin
zgjedhor 2025-2029.

Politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive, planet dhe
dokumentet strategjike, raportet financiare tremujore dhe vjetore, plani vjetor i prokurimit dhe
plani vjetor 1 punés sé€ auditimit t& brendsh&m shqyrtohen paraprakisht né Komitetin pér Politiké e
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Financa, mbéshtetur né kompetencat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér Politiké dhe Financa qé
burojné nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale.

Po ashtu politikat programore, projekt-rregulloret, propozim-vendimet, planet investive, planet
dhe dokumentet strategjike dhe ¢Eshtjet tjera t& definuara me ligj, shqyrtohen paraprakisht né
Komitetin pér Komunitete, mbéshtetur n& kompetencat dhe pérgjegjésité e Komitetit pér
Komunitete q& burojné nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale.

Grupi Punues né takimin e daté€s 02.12.2024, 07.12.2024 dhe 12.12.2024, pas shqyrtimit t& projekt-
plani t€ punés s& Kuvendit, ku adresohen dhe strukturohen propozimet e planit t& punés si dhe e
béné njé kalendar orientues pér mbledhjet ¢ rregullta Kuvendit t8 Komunés, por edhe pér mbledhjet
dhe aktivitetet ceremoniale t& Kuvendit € Komunés s& Fushé-Kosovés,

Me respekt!
Grupi Punues



